21 496 Diário da República, 2.a série — N.o 145 — 30 de Julho de 2007

Agrupamento de Escolas de Salvaterra de Magos

Despacho (extracto) n.o 16 574/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro da Escola Código Para quadro da Escola Código

100 Vitória Rosa Grilo Quartel . . . . . . . . . . . . . E. B. 1C/Jardim-de-Infância
Merceana.

239604 Jardim-de-Infância do Estan-
queiro.

612467

110 Isabel Maria Pinheiro Feteira . . . . . . . . . . EB 1 n.o 2 de Benavente . . . . . . 244764 EB 1 Santa Maria . . . . . . . . . . . . 276947
110 Lídia da Conceição Ventura . . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Benavente . . . . . . 237048 EB 1 Salvaterra de Magos . . . . . 272632
110 Maria Perpétua Simões dos Santos Geada EB 1 de Estanqueiro . . . . . . . . . 220875 EB 1 Salvaterra de Magos . . . . . 272632
110 Maria Flor Aires Pinto Fernandes . . . . . . . EB 1 n.o 2 de Benavente . . . . . . 244764 EB 1 de Estanqueiro . . . . . . . . . 220875
110 Maria José Vital Simões . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Samora Correia . . . 241337 EB 1 de Estanqueiro . . . . . . . . . 220875
110 Paula Margarida Marques Neves Santos EB 1 Salvaterra de Magos . . . . . 272632 EB 1 de Cancelas . . . . . . . . . . . . 210961

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 16 575/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Ana Paula Dinis Fernandes Rego e Silva
Esfola.

Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

110 Catarina Isabel Santos Marques . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
110 Rute Isabel de Oliveira Madureira . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
110 Maria da Graça Guerreiro do Nascimento

Barreira.
Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

110 Sónia Cristina Rato da Silva Lobo . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 16 576/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro da Escola Código Para o quadro da Escola Código

210 Florbela Roque Sequeira Rodrigues
Lourenço.

EB 2,3 Bartolomeu Dias . . . . . . 340406 EB 2,3 professor António Lopes 342841

220 Ana Paula da Costa Alves . . . . . . . . . . . Básica do 2.o Ciclo de Figueiró
dos Vinhos.

310300 EB 2,3 professor António Lopes 342841

250 Ana Maria Nunes Pedro Montargil . . . . Básica Integrada c/JI de Cuba 330978 EB 2,3 professor António Lopes 342841
250 Susi Ferreira Fernandes . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 do Forte da Casa 346676 EB 2,3 professor António Lopes 342841
300 Ana Cristina de Jesus Sobral Fareleira

dos Santos.
Secundária C/3.o Ciclo Ensino

Básico de Coruche.
403295 EB 2,3 professor António Lopes 342841

510 Filipa Alexandra Bagueixe Cruz . . . . . . Básica Integrada Fernando Casi-
miro Pereira da Silva.

330061 EB 2,3 professor António Lopes 342841

520 Sandra Paula de Matos Heitor Trindade
Canas.

EB 2.o e 3.o Ciclos do Ensino
Básico D. João I.

340777 EB 2,3 professor António Lopes 342841

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Agrupamento de Escolas da Verderena

Despacho (extracto) n.o 16 577/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com versão republicada em

anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Maria Florinda
do Rosário Araújo Amorim, do quadro de nomeação definitiva,
grupo 110, Escola E. B. 1 n.o 2 Barreiro, código 249956, para a Escola
E. B. 1 n.o 4 Verderena, código 252293.

23 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho do Executivo,
Maria Teresa da Silva Vivas Batáglia Freire.